
Pc с с и й с кая Федера ци я 
И р ку т с к а я обл асть

А д м и н и с г р а ц и я го р ода Ус о л ь е™ С и б и р с к о е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № _ЩЩЩ^

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого 
помещения в нежилое помещение и нежилого помещения 
в жилое помещение» на территории муниципального 
образования «город Усолье - Сибирское», утвержденный 
постановлением администрации города Усолье - Сибирское 
от 01.10.2024 №2803-па

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 10.10.2025 № 1823 - па «Об 
утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг администрацией города Усолье-Сибирское в новой 
редакции», руководствуясь статьями 28,55 Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод 
жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на 
территории муниципального образования «город Усолье - Сибирское», утвержденный 
постановлением администрации города Усолье - Сибирское от 01.10.2024 №2803-па 
следующие изменения:

1.1. раздел 4. «Формы контроля за исполнением Административного регламента» 
исключить;



1.2, раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 
(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных 
лиц, муниципальных служащих, МФЦ, его работников» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить 
на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела 
архитектуры и градостроительства администрации города - главного архитектора города.

Мэр города М.В. Торопкин



Подготовил:
Мусаева Е.Н.

Согласовано:

Начальник отдела архитектуры 
и градостроительства Е.О. Румянцева

Начальник юридического отдела

%2. /^. ,^~


